[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 сентября 2017 г. № 425
г.Кызыл

О внесении изменений в Положение об оказании

государственной поддержки чабанам, имеющим
1000 и более голов мелкого рогатого скота

Правительство Республики Тыва  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оказании государственной поддержки чабанам, имеющим 1000 и более голов мелкого рогатого скота, утвержденное  постановлением Правительства Республики Тыва от 15 сентября 2010 г. № 375, следующие изменения:
1) пункт 1.4 после слова «граждане,» дополнить словами «зарегистрированные в установленном порядке в качестве глав крестьянских (фермерских) хозяйств,»;

2) пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«копию свидетельства о государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства или листа записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей»;
3) в пункте 2.13 слова «14-СХ для регистрации в похозяйственной книге местной администрации» заменить словами «3-фермер».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2017 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Тувинская правда» и «Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                                                                      О. Натсак